[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6257/2014 - 11/09/2014 12:42

INDICAÇÃO Nº 3007/2014
Indica ao Poder Executivo a execução de serviço tapa-buraco na avenida Amadeu Tortelli, altura do número 119, no Conjunto dos Trabalhadores.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja executado serviço de tapa-buraco na avenida Amadeu Tortelli, altura do número 119, no Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial o Sr. João Simão, reclamam que existe um buraco nesse local e precisa de conserto o mais rápido possível. Também pedem reforço na pintura das faixas de pedestres existentes na avenida, para garantir mais segurança aos transeuntes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 9 de setembro de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-